
UCHWAŁA NR VII/77/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Żnin na 2024 rok, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego ze względu na niezrealizowane kwoty tych wydatków do 
końca 2024 roku oraz określenia ostatecznego terminu dokonania każdego wydatku ujętego w tym 

wykazie 

Na podstawie art. 263 ust. 2 - 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Żnin na 2024 rok, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego ze względu na niezrealizowane kwoty tych wydatków do końca 2024 roku oraz 
określa się ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Idzi Mądry 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717 i 1756. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B2214EC-2AFE-4E99-BB1C-80A5F7713949. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/77/2024 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Żnin na 2024 rok, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 

Kwota 
Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania 

w zł 
Termin 

realizacji 
Wydatki majątkowe 

6050 56 004,34 
600 60016 

6100 

Przebudowa ul. Kasztanowej w 
Żninie 

622 788,52 
30.06.2025 r. 

6050 38 133,75  
900 90001 

6370 

Modernizacja wraz z przebudową 
infrastruktury wodociągowej - 
uniezależnienie dostawy wody - 
Cerekwica 2 271 291,83  

30.06.2025 r. 

   Razem wydatki majątkowe: 2 988 218,44   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B2214EC-2AFE-4E99-BB1C-80A5F7713949. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 263 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może ustalić wykaz wydatków, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego, określając ostateczny termin dokonania każdego wydatku, nie dłuższy niż do dnia 
30 czerwca roku następnego. Zgodnie z art. 263 ust. 3 wskazanej ustawy w wykazie wydatków 
niewygasających ujmuje się wydatki związane z realizacją umów w sprawie zamówienia publicznego. 
 
Niniejszą uchwałą ustala się wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Żnin na 2024 rok, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2024 w zakresie wydatków majątkowych, który obejmuje zadania: 
 
1. Przebudowa ul. Kasztanowej w Żninie  
Przedmiotowe zadanie inwestycyjne zostało wprowadzone do tegorocznego budżetu uchwałą  
nr CI/710/2023 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 grudnia 2023 r. 
W dniu 4 września 2024 r. została zawarta umowa z firmą DUO-LAB Sp. z o.o. na roboty budowlane związane 
z  realizacją zadania pn. „Przebudowa ul. Kasztanowej w Żninie”. W wyniku nieprzewidzianych okoliczności, 
na etapie podpisywania umowy na roboty budowlane przez Zamawiającego i Wykonawcę zaszła konieczność 
wydłużenia terminu realizacji zadania. 

Uwzględniając powyższe, ujęcie wydatku na sfinansowanie przedmiotowego zadania w wykazie wydatków 
zamieszczonych w budżecie Gminy Żnin na 2024 rok, które nie wygasają z upływem roku budżetowego jest 
uzasadnione. 
 
2. Modernizacja wraz z przebudową infrastruktury wodociągowej – uniezależnienie dostawy wody - 

Cerekwica 

Przedmiotowe zadanie inwestycyjne zostało wprowadzone do budżetu Gminy Żnin na 2023 rok uchwałą nr 
LXXIV/608/2023 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 13 marca  2023 r. W dniu 17 października 2023 r. została 
zawarta umowa z  firmą Handlowo-Usługową „KRZYŚ” Krzysztof Wiśniewski na roboty  budowlane 
związane z modernizacją wraz z przebudową infrastruktury wodociągowej – uniezależnienie dostawy wody – 
Cerekwica. Roboty budowlane zostały rozpoczęte na początku roku 2024. W toku zaawansowania prac 
Wykonawca wskazał we wniosku z dnia 15 listopada 2024 r. problem z opóźniającą się dostawą elementu 
infrastruktury technicznej – zbiornik retencyjny, co uniemożliwia terminowe wykonanie umowy,  w związku z 
czym zachodzi konieczność wydłużenia terminu zakończenia  zadania inwestycyjnego. 
 
Uwzględniając powyższe, ujęcie wydatku na sfinansowanie przedmiotowego zadania w wykazie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego jest uzasadnione. 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B2214EC-2AFE-4E99-BB1C-80A5F7713949. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/77/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Żnin na 2024 rok, które nie wygasają z upływem roku budżetowego
	Uzasadnienie


		2024-12-20T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




